
To:
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Sent: Wed 12/6/2023 8:59:40 AM

Subject. RE: persvraa

Received: We

Hallo allen,
De inrichting
Bedrijf was een

Conform de PAS-melding
Tot op heden is deze stal nog niet gebouwd.
Wij zijn aan het onderzoeken of de inrichting in aanmerking komt voor legalisatie van de PAS-melding.
Vanuit het Rijk zijn onder andere de volgende voorwaarden gesteld voor de PAS-melders om in aanmerking te komen

voor legalisatie (artikel 2.8b Regeling natuurbescherming):
¢ Het project (in dit geval de beoogde stal) is voor 29 mei 2019 volledig gerealiseerd > hier wordt niet aan

voldaan

edaan voor het omschakelen van de inrichting.

¢ Eris voor 29 mei 2019 een begin gemaakt/aantoonbaar stappen gezet met het oog op volledige realisatie van het

project (de > hier wordt niet aan voldaan

¢ Er is weliswaar nog niet aangevangen met realisatie van het project (de beoogde stal), maar er zijn voor 29 mei

2019 wel aantoonbaar onomkeerbare, significante investeringsverplichtingen aangegaan > bij het verzoek om

legalisatie van de pas-melding is tot nu toe te weinig bewijs aangeleverd waaruit blijkt dat aan dit

criterium wordt voldaan. Om een gedegen afweging te kunnen maken of de inrichtinga,
aanmerking komt voor legalisatie van de PAS-melding zal door ons binnenkort een verzoek om aanvullingen
worden uitgedaan. Hierin wordt de PAS-melder verzocht om nader te onderbouwen dat er onomkeerbare,
significante investeringsverplichtingen zijn aangegaan.

Tot

=
heden maakt de PAS-melder

__—
van het project zoals beoogd in de PAS-melding A 80.2 |

Desondanks kan de PAS-melder wel in aanmerking komen voor legalisatie van de PAS-melding.
Voorwaarde vanuit het Rijk (opgenomen in de Regeling natuurbescherming) hierbij is dat de PAS-melder voldoende kan

onderbouwen dat er aantoonbaar onomkeerbare, significante investeringsverplichtingen zijn aangegaan.
Tot op heden is de aangeleverde onderbouwing onvoldoende.

Daarom zullen wij binnenkort een verzoek om aanvullingen naar de PAS-melder uitdoen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Vergunningverlener
Tel, sms of whatsapp 04

= provincie
Gelderland

VanEES@ geiderland.ni>
Verzonden: dinsdag 5 december 2023 09:32

rar ERECRIIIID  deriand.nl

Onderwerp: RE: persvraag PASmelder

Hoi

Het gaat om het bedrijf aan de 5.1.21 in Doornspijk.
Graag het antwoord even afstemmen voor beantwoording aan de pers.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur team Grond

Afdeling Gebiedsontwikkeling en Uitvoering
Provincie Gelderland

026 359 EEAS| sms of whatsapp 06 | MESES celderlandnl www.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag |donderdag
Van: i es© celderland.ni>
Verzonden: dinsdag 5 december 2023 09:01

Aan: elderland.nl>

Onderwerp: FW: persvraag PASmelder

wil je dit adres aub me {EREBB afstemmen en antwoord screenen voiordat uitgaat ivm samenhang communcatie...

| 5.1.2e @ gelderland.nl |www.gelderland.nl

0000000454



Van: (union tes ©Ce
Verzonden: maandag 4 december 2023 19:54

Aan: elderland.nl>;

elderland.nl>

Onderwerp: RE: persvraag PASmelder

U ontvangt niet vaak e-mail van SER @ busschermilieu.n|. Meer informatie over waarom dit belangrijk is

Ik heb idd een adres nodig, anders kan ik deze vraag niet beantwoorden.

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van:
'

elderland.nl>

Datum: 04-12-2023 17:24 (GMT+01:00)
‘ elderland.nl>

elderland.nl>

Onderwerp: persvraag PASmelder

zoals afgesproken hierbij mijn vraag nav een persvraag die ik heb gekregen. Klopt het dat een PASmelder bij Doornspijk
geen gebruik maakt van de ruimte in zijn vergunning waarvoor hij PASmelder is? @EREERkan A size |
voorzien van een adres?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

‘stot

BE3egelderland.nl | www.gelderland.nl

donderdag

0000000454


